3

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   ________________                                                                                 № ____

О внесении изменений в постановление главы

 муниципального образования Кущёвский район от 28 ноября

2008 года  № 1859 «Об утверждении положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений
физической культуры и спорта муниципального
образования Кущёвский район»

В целях совершенствования отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей и физической культуры и спорта, функции и полномочия в отношении которых  осуществляется министерства физической культуры и спорта Краснодарского края и образования Краснодарского края, в соответствии  со статьей 15 Закона Краснодарского края  от 11 декабря 2012 года № 2615-КЗ «О краевом бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 сентября 2013 года на 10 процентов минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, установленные постановлением главы муниципального образования Кущевский район от 28 ноября 2008 года № 1859 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кущёвский район», работникам муниципальных учреждений Кущевского района, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кущевский район и управление образованием администрации муниципального образования Кущёвский район, оплата труда которых увеличивается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
2. Повысить с 1 октября 2013 года на 5,5 процента  размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, установленные постановлением главы муниципального образования Кущевский район от 28 ноября 2008 года № 1859 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кущёвский район», работникам муниципальных учреждений Кущевского района, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 1 сентября 2013 года, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кущевский район и управление образованием администрации муниципального образования Кущёвский район,  оплата труда которых увеличивается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
3. Внести в постановление главы муниципального образования Кущевский район от 28 ноября 2008 года № 1859 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений  физической культуры и спорта муниципального образования Кущёвский район» следующие изменения:

1)  наименование постановления после слов «об оплате труда работников» дополнить словами «муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и»;
2) в приложении:
наименование положения после слов «об оплате труда работников» дополнить словами «муниципальных учреждений дополнительного образования детей и»;
в тексте положения  об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кущевский район  после слов «Тренер» в соответствующих падежах и числах дополнить словами «тренер- преподаватель» в соответствующих падежах и числах;

абзац 9 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

  «Условия оплаты труда, включая минимальный размер оклада (должностного оклада) работника учреждения (далее – работника), выплаты компенсационного характера, повышающие коэффициенты к окладам, и иные выплаты стимулирующего характера, условия предоставления выплат, показатели и критерии оценки эффективности деятельности работника для назначения стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг, а также меры социальной поддержки являются обязательными для включения в трудовой договор.»;

в абзаце 12 раздела 1 «Общие положения» слова «на 01 октября 2012 года» исключить ;
 раздел 2 «Порядок и условия оплаты труда» дополнить пунктами 2 и 2.1 следующего содержания:

  «2. Педагогическим работникам детско-юношеских спортивных школ включить в оклад (должностной оклад) ставку заработной платы ежемесячную денежную компенсацию на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями в размере 115 рублей.

Оклад (должностной оклад) ставка заработной платы педагогических работников детско-юношеских школ складывается из:

оклада (должностной оклад) ставки заработной платы по профессиональной квалификационной группе с учетом коэффициентов по профессиональным квалификационным уровням;

ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями.

2.1. Оклад с учетом повышающего коэффициента по профессиональным квалификационным группам к минимальному окладу (должностному окладу) ставке заработной платы, установленному по профессиональным квалификационным группам и размер денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями учитывается при исчислении стимулирующих и компенсационных выплат, установленных в процентном соотношении к окладу.»;
2) приложение № 1 к положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования  Кущевский  район  изложить в редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.

4. Начальнику отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кущевский район С.А.Карапищенко опубликовать настоящее постановление в газете «Наше время».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                           01 сентября 2013 года.

Глава муниципального образования

Кущевский район                                                                                  В.С.Ханбеков